



JAISON CLEBER SILVEIRA - ME
CNPJ: 20.496.317/0001-78
RUA 25 DE NOBEMBRO, 62, N.S.ROSÁRIO - SÃO JOSÉ - SC
FONE / FAX : (48) 3058-2810
E-MAIL: FOCOPRODUTOSERVICOS@GMAIL.COM

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 835/2023

Lote 05							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
41	BANDEJA PARA PINTURA, BANDEJA PARA TINTA, BANDEJA PARA PINTURA, em polietilíneo para rolos de até 23cm	Roma	Preta	Pç	20	R\$ 17,65	R\$ 353,00
42	PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADA), Pincel simples, 1"	Roma	301	Pç	10	R\$ 5,29	R\$ 52,90
43	PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel simples, 2	Roma	301	Pç	15	R\$ 6,31	R\$ 94,65
44	PINCEL PARA PINTURA, DE 3" (POLEGADAS), Pincel simples, 3 "	Roma	301	Pç	11	R\$ 12,54	R\$ 137,94
45	ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA, MED. 9CM C/CABO,	Roma	C/Cabo	Pç	25	R\$ 8,84	R\$ 221,00
46	ROLO DE LA PARA PINTURA, MEDINDO 10CM, ROLO DE LÂ PARA PINTURA, MEDINDO 10cm, COM GARFO	Roma	C/Cabo	Pç	45	R\$ 13,29	R\$ 598,05
47	Tinta para demarcação, Azul - PNE Norma 9050, tipo "emborrachada", padrão DENIT. Lata de 18 Litros. ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO DA ABNT NBR-11862	Rodovias	B.Solv.	Pç	3	R\$ 630,96	R\$ 1.892,88
48	Tinta acrílica para piso, para pintura de faixas de demarcação, cor amarela, acabamento brilho emborrachada. Lata com 18 litros. ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO DA ABNT NBR-11862	Rodovias	B.Solv.	Pç	10	R\$ 559,16	R\$ 5.591,60
49	Tinta para demarcação, Branca, tipo "emborrachada". Lata de 18 Litros. ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO DA ABNT NBR-11862.	Rodovias	B.Solv.	Pç	10	R\$ 665,70	R\$ 6.657,00
50	TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, Tinta para pisos e cimentados acrílica, cor concreto, Galão 18 litros. Validade mínima 12 meses	Alessi	Premium	Pç	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
51	TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, Cor branco, fosca	Alessi	Premium	Pç	10	R\$ 497,29	R\$ 4.972,90
52	TINTA ACRILICA, COR PALHA, Tinta acrílica à base de água, cor palha, galão 18 litros, fosca, tipo premium	Alessi	Premium	Pç	10	R\$ 613,25	R\$ 6.132,50
53	TINTA SPRAY, PARA FOSCO, EMBAL. 300ML, TINTA SPRAY FOSCA, no mínimo 300ML, cor a definir na AF	Nacional	Fosco	Pç	6	R\$ 20,70	R\$ 124,20
Total do Lote							R\$ 27.863,62

Lote 06							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
54	Adesivo Plástico para PVC (cola de cano). Embalagem com 175g, com pincel para aplicação, sem tuluol	Firmex	Tradic.	Pç	10	R\$ 25,24	R\$ 252,40
55	Fita veda rosca 18X25mm.	Tubozan	Rolo	Pç	20	R\$ 4,18	R\$ 83,60
56	ENGATE PLASTICO, FLEXIVEL 60 CM X 1/2, Cor branco	Alumasa	Pvc	Pç	50	R\$ 13,86	R\$ 693,00
57	ENGATE PLASTICO, PVC FLEXIVEL 1/2" X 40CM,GUA FRIA, Cor branco	Alumasa	Pvc	Pç	80	R\$ 5,05	R\$ 404,00
58	Cap Pvc Esgoto 40mm	Tubozan	Esgoto	Pç	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60
59	Cap Pvc Esgoto 50mm	Tubozan	Esgoto	Pç	10	R\$ 5,98	R\$ 59,80
60	Cap Pvc Esgoto 75mm	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 6,09	R\$ 91,35
61	Tubo flexível de ligação, ajustável, cromado, para vaso sanitário. Comprimento fechado: 17 cm; Comprimento aberto 24 cm. Bitola de entrada de água: 1 1/2" - DN40. Deve acompanhar espude e canopla	Blukit	Cromado	Pç	100	R\$ 47,32	R\$ 4.732,00
62	Sifão sanfonado universal em PVC, porca em polipropileno 1 1/2",bucha de redução de 1 1/4" x 78", com anéis de borracha para vedação, comprimento 72cm, diâmetros de saída DN 38, DN 40, DN 50	Blukit	72cm	Pç	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
63	Bucha de redução curta 32 x 25mm, soldável	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 1,31	R\$ 26,20
64	Adaptador curto de 32 mm, soldável/roscável	Tubozan	Água	Pç	25	R\$ 2,37	R\$ 59,25
65	Adaptador curto de 25 mm, soldável e roscável	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 1,07	R\$ 16,05
66	Adaptador soldável com Flange PVC 50 MM x 1,1/2 ". Com anel de borracha para vedação e gabarito.Aperto sem a necessidade de chave. Fabricado de acordo com a ABNT NBR 5648	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 61,62	R\$ 1.232,40
67	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32MM X 1", COM BOLSA E ROSCA	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 3,77	R\$ 56,55
68	Cap Pvc Soldável 20mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 0,69	R\$ 13,80
69	Cap Pvc Soldável 50mm	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 8,46	R\$ 126,90
70	Cap Pvc Soldável 32mm	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 2,85	R\$ 42,75
71	Cap Pvc Esgoto 100mm	Tubozan	Esgoto	Pç	10	R\$ 9,85	R\$ 98,50

72	Cap Pvc Soldável 25mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60
73	ESPUDE ligação devaso sanitário (pç)	Tubozan	Vaso	Pç	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
74	Bolsa de ligação para vaso sanitário, espude 40mm	Alumasa	Vaso	Pç	20	R\$ 4,79	R\$ 95,80
75	Joelho Pvc Soldavel 90° x 20mm	Tubozan	Água	Pç	40	R\$ 1,09	R\$ 43,60
76	Joelho Pvc Soldavel 90° x 32mm	Tubozan	Água	Pç	40	R\$ 3,04	R\$ 121,60
77	Joelho Pvc Soldavel 90° x 25mm	Tubozan	Água	Pç	40	R\$ 0,64	R\$ 25,60
78	Joelho Pvc Esgoto 90° x 075mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
79	Joelho Pvc Esgoto 90° x 100mm	Tubozan	Esgoto	Pç	20	R\$ 6,96	R\$ 139,20
80	Joelho Pvc Esgoto 90° x 040mm	Tubozan	Esgoto	Pç	20	R\$ 2,17	R\$ 43,40
81	Joelho 90 soldável/rosca 25mm x 3/4"	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 4,57	R\$ 68,55
82	JOELHO SOLDAVEL DE PVC 90 GRAUS, 90° , 50mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 5,42	R\$ 108,40
83	JUNCAO SIMPLES, DE 100MM	Tubozan	Esgoto	Pç	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40
84	Luva para Tubo Soldável" 25mm,	Tubozan	Água	Pç	30	R\$ 8,04	R\$ 241,20
85	LUVA EM PVC SOLDAVEL 32MM, para água fria	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 1,91	R\$ 28,65
86	LUVA EM PVC SOLDAVEL 50MM,	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 4,04	R\$ 80,80
87	Luva simples de PVC para Esgoto 40mm	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 2,58	R\$ 38,70
88	LUVA EM PVC, ESGOTO, 75MM	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 6,53	R\$ 97,95
89	Luva pvc para esgoto 50mm	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 2,57	R\$ 38,55
90	LUVA PVC SOLDAVEL, 20MM, PARA AGUA FRIA,	Tubozan	Água	Pç	25	R\$ 0,52	R\$ 13,00
91	LUVA PVC, ESGOTO, 100MM,	Tubozan	Esgoto	Pç	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
92	PLUG ROSCAVEL 1/2	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 0,58	R\$ 8,70
93	PLUG ROSCAVEL 3/4,	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 0,98	R\$ 14,70
94	Registro Pvc Esfera 25mm C/União	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 5,73	R\$ 114,60
95	Registro Pvc Esfera 50mm	Tubozan	Água	Pç	10	R\$ 24,86	R\$ 248,60
96	Registro Pvc Esfera 20mm C/União	Tubozan	Água	Pç	10	R\$ 16,03	R\$ 160,30
97	Registro Pvc Esfera 20mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 9,07	R\$ 181,40
98	Registro Pvc Esfera 32mm	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 56,61	R\$ 849,15
99	Te 90° PVC para esgoto, 75 mm, cor branca	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 19,57	R\$ 293,55
100	TE EM PVC SOLDAVEL 20MM, te soldável/rosca 20x1/2	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 9,20	R\$ 138,00
101	TE EM PVC, ESGOTO, 100MM, Ligação em T, em PVC, com 100mm.	Tubozan	Esgoto	Pç	20	R\$ 16,18	R\$ 323,60
102	Te 90° PVC para esgoto, 40 mm, cor branca	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 3,01	R\$ 45,15
103	Te 90 esgoto primário 50mm.	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 6,73	R\$ 100,95
104	TE SOLDAVEL, 90° 32mm	Tubozan	Água	Pç	25	R\$ 5,35	R\$ 133,75
105	TE 90° SOLDAVEL 25 MM.	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 1,87	R\$ 37,40
106	TE 90° SOLDAVEL 50 MM	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 7,26	R\$ 108,90
107	União Pvc Soldável 25mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 10,41	R\$ 208,20
108	União Pvc Soldável 50mm	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 20,51	R\$ 307,65
109	União Pvc Soldável 32mm	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 12,83	R\$ 192,45
110	União Pvc Soldável 20mm	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 7,07	R\$ 141,40
111	Tubo Pvc Soldável 25mm Barra 6m	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 23,15	R\$ 347,25
112	Tubo Pvc Esgoto 050mm C/6m	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 45,73	R\$ 685,95
113	Tubo Pvc Soldável 20mm Barra 6m	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 21,37	R\$ 320,55
114	Tubo Pvc Soldável 32mm Barra 6m	Tubozan	Água	Pç	15	R\$ 53,23	R\$ 798,45
115	Tubo Pvc Soldável 50mm Barra 6m	Tubozan	Água	Pç	20	R\$ 41,19	R\$ 823,80
116	Tubo Pvc Esgoto 100mm C/6m	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 79,44	R\$ 1.191,60
117	Tubo Pvc Esgoto 040mm C/6m	Tubozan	Esgoto	Pç	10	R\$ 49,56	R\$ 495,60
118	Tubo Pvc Esgoto 075mm C/6m	Tubozan	Esgoto	Pç	15	R\$ 98,16	R\$ 1.472,40
Total do Lote							R\$ 20.305,40

Lote 07							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
119	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, DE PAREDE, 1/2, Fixa	Vit	Parede	Pç	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
120	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, LAVATORIO, 1/2, de pressão para lavatório, com fechamento automático, que permita substituição de reparo	Gmc	1/2"	Pç	100	R\$ 69,39	R\$ 6.939,00
121	TORNEIRA DE METAL, DE PRESSAO, TORNEIRA DE METAL, CROMADA, DE PRESSAO para lavatório 3/4" com fechamento automático, que permuta substituição de reparo	Gmc	3/4"	Pç	50	R\$ 69,40	R\$ 3.470,00
122	Torneira de bancada para pia de cozinha em metal, com bica alta giratória. Acabamento cromado. Bitola de entrada de água de 1/2?. Altura aproximada: 30cm	Vit	Bancada	Pç	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
Total do Lote							R\$ 12.629,00

Lote 33							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
214	Lâmpada para iluminação pública em LED SMD com frequência de 50/60Hz e com vida útil aproximada de 80000 horas. Deve ter alimentação 85 até 265Vca, com temperatura de cor branco frio de 6500K. Potência de 400W composta de material alumínio e vidro. Deve ter grau de proteção de IP65. Suporte com diâmetro mínimo de 50mm e máximo de 58mm.	Rca	Pública	Pç	40	R\$ 622,23	R\$ 24.889,20

215	Braço curvo poste de iluminação. Braço curvo leve no padrão CELESC. Deve ser produzido em aço galvanizado tipo SAE 10101/1020 e deve ser soldado por processo contínuo e uniforme, com acabamento zincado a fogo por imersão. Comprimento de 2000 e largura de 48,3cm aproximadamente. Parede de 1,5.	Olivo	Curvo	Pç	30	R\$ 304,49	R\$ 9.134,70
Total do Lote							R\$ 34.023,90

*Convênio ICMS 26/03 – CONFAZ, regulamentado pelo Decreto Estadual nº 2.87

DECLARAÇÃO

ESTA EMPRESA SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART 3.DA LC 123/2006 E NÃO ESTA INSERIDA NAS EXCLUITES HIPÓTESES DO § 4º DAQUELE ARTIGO

VALIDADE DA PROPOSTA : CONFORME EDITAL
VALIDADE DO PRODUTO : CONFORME DISPOSIÇÃO DO FABRICANTE , ACRESCIDOS DAS CONDIÇÕES DISPOSTAS NO EDITAL
PRAZO DE ENTREGA : CONFORME EDITAL
GARANTIA : CONFORME EDITAL

DADOS BANCARIOS : BANCO BRASIL - AGÊNCIA 5455-0 - CONTA CORRENTE 9833-7

São José 24/07/2023

Jaison Cleber Silveira
Proprietário